



ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия Республикань
Законось

Мордовия Республикань
Законць

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Принят Государственным Собранием

10 октября 2023 года

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 года № 41-3 «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Государственном Собрании Республики Мордовия, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (Известия Мордовии, 18 июня 2010 года, № 88-27; 11 мая 2017 года, № 49-21; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 4 апреля, № 1300201804040007; Известия Мордовии, 3 декабря 2019 года, № 135-62; 24 июля 2020 года, № 77-42; 12 марта 2021 года, № 25) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия»;

2) в пункте 2 по тексту слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

3) в пункте 3 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

4) в пункте 5 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

5) в части первой пункта 6 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия»;

6) в пункте 7 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Мордовия»;

7) в пункте 8 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

8) в пункте 9 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже;

9) в пункте 10 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Мордовия» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Мордовия».

Статья 2

Внести в Закон Республики Мордовия от 15 июня 2010 года № 42-З «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Мордовия» (Известия Мордовии, 18 июня 2010 года, № 88-27) следующие изменения:

1. В преамбуле после слов «в соответствии с Федеральным законом» дополнить словами «от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ».

2. В статье 4:

1) в наименовании слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в пункте 4 по тексту слова «Центральная избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Мордовия» в соответствующем падеже.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

**Глава
Республики Мордовия**

г. Саранск
16 октября 2023 года
№ 78-З



А. ЗДУНОВ